СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение о нестационарных

объектах на территории города Новосибирска, утвержденное

решением Совета депутатов города Новосибирска от

29.04.2015 № 1336

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города

Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о нестационарных объектах на территории города

Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска

от 29.04.2015 № 1336 (в редакции решений Совета депутатов города

Новосибирска от 23.06.2016 № 235, от 28.09.2016 № 270, от 25.04.2017 № 391,

от 25.12.2017 № 540, от 25.04.2018 № 592, от 23.10.2019 № 864, от 20.05.2020

№ 965, от 30.06.2021 № 161, от 22.12.2021 № 268, от 27.04.2022 № 332,

от 27.04.2022 № 334, от 21.12.2022 № 475, от 26.04.2023 № 531), следующие

изменения:

1.1. В абзаце первом подпункта «а» пункта 1.3 цифры «2013» заменить

цифрами «2023», слова «от 28.08.2013 № 582-ст» заменить словами «от 30.06.2023

№ 469-ст».

1.2. В пункте 4.1.8 цифры «12» заменить цифрами «20».

1.3. Абзац шестой пункта 6.7 после слова «департамент» дополнить словами

«строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска».

1.4. В пункте 6.8:

1.4.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска не

позднее 10 дней со дня регистрации информации, предусмотренной абзацем

третьим настоящего пункта, обеспечивает демонтаж нестационарного объекта.».

1.4.2. Абзацы пятый, шестой признать утратившими силу.

1.5. Пункт 6.11 после слова «департамент» дополнить словами

«строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска».

1.6. В пункте 6.17:

1.6.1. Абзац третий признать утратившим силу.

1.6.2. Абзац четвертый после слова «департамент» дополнить словами

«строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска».

1.7. Абзац второй пункта 7.3 изложить в следующей редакции:

«информирует администрацию района о заключении и расторжении

договоров на размещение в соответствии с Положением;».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

2

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности и

постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-

производственному развитию и предпринимательству.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

 Исполняющий

обязанности  мэра города

Новосибирска

Д. В. Асанцев  О. П. Клемешов